Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024011600067

67

Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 1, DE 12 DE JANEIRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 024/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 21/11/2023, Edital de Prorrogação nº 01, publicado na página do Edital em
28/11/2023 e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 14/12/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Serviço Social/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.045986/2023-70

. Matérias de Ensino Fundamentos do Trabalho Profissional

. Disciplinas Fundamentos Históricos e Teórico Metodológicos do Serviço Social III; Oficina de Instrumentalidade Profissional I e II; Pesquisa Social e Serviço Social; Seminário Temático I; Serviço Social e

Processo de Trabalho

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: LARYSSA GABRIELLA GONÇALVES DOS SANTOS - 76,60

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

SUELI MARIA DA SILVA PEREIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 60/2022.
Nº Processo: 23113.013530/2022-46.
Concorrência. Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.799.540/0001-29 - J.A. CONSTRUTORA LOCADORA E SERVICOS LTDA .
Objeto: Retificar a cláusula terceira do 5º termo aditivo. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 290.628,96. Data de Assinatura: 10/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2023 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.003636/2023-75.
Tomada de Preços Nº 2/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TOCANTINS.
Contratado: 41.759.790/0001-70 - TARUMA - ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de reforma da granja de suínos do
Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT)
sob tutoria Fundação Universidade Federal do Tocantins (UFT), localizada na zona rural da
cidade de Araguaína - TO (to - 421, km 06).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 17/01/2024 a
17/05/2024. Valor Total: R$ 164.119,22. Data de Assinatura: 15/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 15/01/2024).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de

28/12/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço continuado

de coleta, transporte externo, tratamento e destinação final de Resíduos de Serviço de

Saúde do Grupo "A" e subgrupos A1, A2, A3 e A4 (Biológico), do Grupo "B" (Químico)

e do Grupo "E" (perfurocortantes) produzidos pelas unidades dos Campus de Araguaína

(UFNT), Gurupi, Palmas e Porto Nacional da (UFT) Total de Itens Licitados: 00010 Novo

Edital: 16/01/2024 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno

14 - Campus Universitário de Palmas PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de

16/01/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:

31/01/2024, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JEFFERSON MARQUES NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2024) 154419-26251-2023NE800232

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.039855/2023-06.

Pregão Nº 10/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO

F R A N C I S CO.

Contratado: 03.459.842/0001-02 - FABIANO CORREIA LEAL. Objeto: O objeto do

presente termo de contrato é o fornecimento de água mineral e vasilhames, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital,

destinados ao campus petrolina sede.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/01/2024 a 11/01/2025.

Valor Total: R$ 32.940,00. Data de Assinatura: 11/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 15/01/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE REGISTRO ESCOLAR

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA, CNPJ , para fins do disposto no art.

21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram

registrados 948 diplomas no período de 01/07/2023 a 31/12/2023, no(s) seguinte(s)

livro(s) de registro(s) e sequências numéricas: Campus Viçosa - Livro 45 - registros nº

46899 a nº 47561, Campus Viçosa - Livro 46 - registros nº 47562 a nº 47626, Campus

Florestal - Livro 2 - registros nº 1313 a nº 1407, Campus Rio Paranaíba - Livro 2 -

registros nº 2315 a nº 2400, Campus Rio Paranaíba - Livro 3 - registros nº 2401 a nº

2439. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no

endereço: https://www2.dti.ufv.br/conacweb/scripts/

consultaPublicaDiplomasRegistradosNaUFV.php

Viçosa - MG, 15 de janeiro de 2024

EDSON MARTINHO RAMOS

Diretor de Registro Escolar

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº 1/2024
RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 4/2023

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, e em virtude do pedido de reclassificação da candidata Luiza
Mascarello, conforme IN nº 02/2019, torna público, a Reclassificação do Resultado Final do Edital nº 04/2023, referente ao Concurso público para o Cargo de Assistente em
Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Campus Viçosa (23114.920629/2023-91).

onde se lê:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 RODRIGO DE OLIVEIRA LARA 109 CLASSIFICADO

. 2 LÍCIA DE CASTRO DAVID 109 CLASSIFICADO

. 3 VITOR COELHO RIBEIRO 104 CLASSIFICADO

. 4 YKARU GOMES WAGNER 104 CLASSIFICADO

. 5 FÁDEO DINIZ PINTO 102 CLASSIFICADO

. 6 RODRIGO LOPES DA SILVA 101 LISTA DE ESPERA

. 7 ALEXANDRE SARAIVA SOARES 101 LISTA DE ESPERA

. 8 DAVID DE OLIVEIRA 100 LISTA DE ESPERA

. 9 VICTOR DIAS FONSECA 99 LISTA DE ESPERA

. 10 ANNA PAULA ALMEIDA SALES 99 LISTA DE ESPERA

. 11 RIZIANE FERREIRA GOMES 98 LISTA DE ESPERA

. 12 PAULO MAFRA DE ALMEIDA COSTA 98 LISTA DE ESPERA

. 13 OZIAS MARCELINO DOS REIS 98 LISTA DE ESPERA

. 14 JOÃO EDUARDO DE SOUZA TRINDADE 97 LISTA DE ESPERA

. 15 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 97 LISTA DE ESPERA

. 16 PATRICIA OLIVEIRA ANDRADE 97 LISTA DE ESPERA

. 17 SARAH ALVES ZUANON 97 LISTA DE ESPERA

. 18 CAMILA SANTANA BARBOSA 97 LISTA DE ESPERA

. 19 MATHEUS RODRIGUES BERRAUT FERREIRA 96 LISTA DE ESPERA

. 20 RAFAEL AUGUSTO FERREIRA 96 LISTA DE ESPERA

. 21 LEANDRO DA SILVA SANT ANNA 95 LISTA DE ESPERA

. 22 MARIA ROMÉRIA DA SILVA 95 LISTA DE ESPERA

. 23 JULIA MARTHA MUCIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 95 LISTA DE ESPERA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024011600068

68

Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 RAISSA SANTANA SERRA 98 CLASSIFICADO

. 2 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 87 LISTA DE ESPERA

. 3 LUIZA MIQUELAO SILVA RIBEIRO 87 LISTA DE ESPERA

. 4 RAFAELA ARAÚJO DE OLIVEIRA LANNA 83 LISTA DE ESPERA

. 5 VICTOR DAMÁZIO COSTA E SOUZA 82 LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 ADRIELE APARECIDA GOMES DE BEM 94 CLASSIFICADO

. 2 JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS 92 LISTA DE ESPERA

. 3 ADRIANA MARCELINA LOPES DIAS DE PAULA 91 LISTA DE ESPERA

. 4 DANILO DO CARMO SALES 91 LISTA DE ESPERA

. 5 DANIEL DO CARMO SALES 91 LISTA DE ESPERA

Leia-se:

CAMPUS: VIÇOSA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 LÍCIA DE CASTRO DAVID 109 CLASSIFICADO

. 2 VITOR COELHO RIBEIRO 104 CLASSIFICADO

. 3 YKARU GOMES WAGNER 104 CLASSIFICADO

. 4 FÁDEO DINIZ PINTO 102 CLASSIFICADO

. 5 RODRIGO LOPES DA SILVA 101 CLASSIFICADO

. 6 ALEXANDRE SARAIVA SOARES 101 LISTA DE ESPERA

. 7 DAVID DE OLIVEIRA 100 LISTA DE ESPERA

. 8 VICTOR DIAS FONSECA 99 LISTA DE ESPERA

. 9 ANNA PAULA ALMEIDA SALES 99 LISTA DE ESPERA

. 10 RIZIANE FERREIRA GOMES 98 LISTA DE ESPERA

. 11 PAULO MAFRA DE ALMEIDA COSTA 98 LISTA DE ESPERA

. 12 OZIAS MARCELINO DOS REIS 98 LISTA DE ESPERA

. 13 JOÃO EDUARDO DE SOUZA TRINDADE 97 LISTA DE ESPERA

. 14 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 97 LISTA DE ESPERA

. 15 PATRICIA OLIVEIRA ANDRADE 97 LISTA DE ESPERA

. 16 SARAH ALVES ZUANON 97 LISTA DE ESPERA

. 17 CAMILA SANTANA BARBOSA 97 LISTA DE ESPERA

. 18 MATHEUS RODRIGUES BERRAUT FERREIRA 96 LISTA DE ESPERA

. 19 RAFAEL AUGUSTO FERREIRA 96 LISTA DE ESPERA

. 20 LEANDRO DA SILVA SANT ANNA 95 LISTA DE ESPERA

. 21 MARIA ROMÉRIA DA SILVA 95 LISTA DE ESPERA

. 22 JULIA MARTHA MUCIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 95 LISTA DE ESPERA

. 23 RODRIGO DE OLIVEIRA LARA* 109 LISTA DE ESPERA

*Candidato solicitou reclassificação

RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 RAISSA SANTANA SERRA 98 CLASSIFICADO

. 2 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 87 LISTA DE ESPERA

. 3 LUIZA MIQUELAO SILVA RIBEIRO 87 LISTA DE ESPERA

. 4 RAFAELA ARAÚJO DE OLIVEIRA LANNA 83 LISTA DE ESPERA

. 5 VICTOR DAMÁZIO COSTA E SOUZA 82 LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 ADRIELE APARECIDA GOMES DE BEM 94 CLASSIFICADO

. 2 JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS 92 LISTA DE ESPERA

. 3 ADRIANA MARCELINA LOPES DIAS DE PAULA 91 LISTA DE ESPERA

. 4 DANILO DO CARMO SALES 91 LISTA DE ESPERA

. 5 DANIEL DO CARMO SALES 91 LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO

CAMPUS FLORESTAL

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O CAMPUS UFV-FLORESTAL, torna público o registro de preços a seguir: Processo: 23114.919956/2023-08- Pregão SRP nº 140/2023: eventual contratação de empresa

especializada para decoração e cerimonial para as formaturas da Universidade Federal de Viçosa, campus Florestal. Vigência: 12 meses a partir da publicação no DOU.

Ata: 523/2023 - Beneficiário: LOCAFLEX SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 06.788.019/0001-20- Itens 1, 3, 4, 5 e 6 - Valor total: R$ 158.760,00; Ata: 524/2023 - Beneficiário:

PROATIVA EVENTOS LTDA - CNPJ: 33.921.734/0001-62- Item 2 - Valor total: R$ 35.800,00.Assinatura: 15/01/2024. Demais informações no site www.comprasnet.gov.br.

ANTÔNIO CÉZAR PEREIRA CALIL

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html